
 
 

 
 

 

POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
 

Jméno a příjmení autora: Bc. Jan Táborský 

 

Název práce:   Fundamentální a technická analýza akcie ČEZ    

                                                    
                                        
Hlavní specializace:   Bankovnictví a pojišťovnictví 
Vedoucí práce:  Ing. et Ing. Rostislav Plíva, Ph.D. 

Oponent práce:  Ing. Jana Juhászová 
 

Datum odevzdání práce:      
 

 
Splnění cíle práce: 

Autor si v uvedené práci stanovil za cíl poskytnutí investičního doporučení na základě 

výsledků metod fundamentální a technické analýzy pro rok 2020 s větším zaměřením na první 

polovinu roku. Cíl práce považuji za splněn, autor v závěru práce konstatuje nadhodnocení 

ceny akcie a doporučuje prodej uvedeného titulu na základě výsledků své analýzy. 

 

Splnění formálních náležitostí a požadavků práce: 

Práce neobsahuje žádné mnou identifikované formální nedostatky. 

 

Práce s literaturou a dalšími zdroji: 

Oceňuji větší množství použitých zdrojů, přičemž autor vybral jak knižní zdroje, tak i volně 

dostupné internetové zdroje. 

 

Vybavení práce číselnými daty a schématy (tabulky, grafy, přílohy): 

Práca obsahuje přehledné tabulky, dobře doplňující text práce, přehledně a vizuelně přívětivě 

zpracované grafy ilustrující vlastní výpočty. Grafy použité v této diplomové práci považuji za 

nadstandardní. 

 

Slovní hodnocení práce: 

Autor zpracoval problematiku fundamentální a technické analýzy vybrané akcie velmi 

komplexně. Práce byla rozčleněna do několika logicky navazujících celků a přehledně 

popsala různé přístupy používané při fundamentální i technické analýze. Též rozsah práce 

naznačuje komplexnost teoretické analýzy, která byla dále doplněna velkým množstvím 

vlastních výpočtů týkající se vybrané akcie společnosti ČEZ. 

 

 

 

 



 
Otázky k obhajobě: 

 

1. Jak byste zhodnotil citlivost trhů v reakci na extrémně dlouhodobé trendy v oblasti 

energetiky, jako například energetický plán ČR. Existuje prostor pro např. takovýto 

faktor v rámci fundamentální analýzy? 

 

2. Obdobně jak tento trh ovlivňují globální rozhodnutí např. EU ohledně obnovitelných 

zdrojů, jak silně, zla-li, se projevuje volatilita při na trhu při vydání nového „zeleného“ 

doporučení případně regulace? 

 

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 

Domnívám se, že posuzovaná diplomová práce Fundamentální a technická analýza akcie ČEZ 

splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k závěrečné 

obhajobě. 

 

Návrh hodnocení práce: 

Předloženou diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně ovšem s přihlédnutím 

k průběhu závěrečné obhajoby. 
 

 

V Praze, dne      …10.2.2020…                                                       Jméno a podpis                                                                        

                                                                                                     


